
09.02.2021

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Deutschbuch Gymnasium 5 Cornelsen 06-205200-2 24,75 €

Deutschbuch Orientierungswissen Cornelsen 06-060767-9 12,75 €

Englisch English G Access Schülerbuch 1 Cornelsen 06-032544-3 23,00 €

Diercke Praxis Erdkunde 5 Westermann 14-115350-7 32,95 €

Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 34,95 €

Ethik Leben leben 1 Klett 12-695254-5 25,50 €

Musik Musik um uns 1 Schroedel 507-03010-7 29,95 €

Naturwissensch.Natura Biologie 1 Neuauflage Klett 12-049111-8 28,95 €

Religion 

evang.+ kath.
Die Bibel Herder 451-36000-8 9,90 €

Religion evang. Kursbuch Religion 1 Neuausgabe Calwer 7668-4324-1 24,50 €

Religion kath. Zeit der Freude Patmos 7627-0456-0 21,75 €

Summe: 268,95 €

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Deutsch Arbeitsheft 5 mit interaktiven Übungen Cornelsen 06-205240-8 12,75 €

English G Access - Workbook 1 Cornelsen 06-033317-2 10,25 €

English G Access - Wordmaster 1 Cornelsen 06-033080-5 9,99 €

English CLIL, Getting started Klett 12-547286-0 11,95 €

Erdkunde Top Arbeitsheft Westermann 14-100811-1 5,25 €

Mathematik Arbeitsbuch 5 Softfrutti 928881-13-5 15,00 €

Summe: 65,19 €

Gesamtbetrag: 334,14 €

Englisch
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Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 6 Cornelsen 06-205202-6 24,75 €

Englisch English G Access 2 Schülerbuch Cornelsen 06-032546-7 23,00 €

A plus! Band 1, Schülerbuch  Cornelsen 06-122290-1 18,99 €

A plus! Band 1, Grammatikheft Cornelsen 06-122305-2 7,50 €

Geschichte Geschichte und Geschehen 1 Klett 12-443115-8 22,95 €

Summe: 97,19 €

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Deutsch Arbeitsheft 6 mit interaktiven Übungen Cornelsen 06-205241-5 12,75 €

English G Access 2 - Workbook Cornelsen 06-032582-5 10,25 €

English G Access 2 - Wordmaster Cornelsen 06-033081-2 9,99 €

A plus! Band 1, Carnet d'activités  Cornelsen 06-122297-0 12,99 €

A plus! Band 1, Mein Wortschatztrainer Cornelsen 06-122307-6 9,50 €

Mathematik Arbeitsbuch 6 Softfrutti 928881-26-5 15,00 €

Summe: 70,48 €

Gesamtbetrag: 167,67 €

Folgende Bücher aus dem Vorjahr / den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Deutsch Deutschbuch Orientierungswissen Cornelsen 06-060767-9 12,75 €

Englisch English CLIL, Getting started Klett 12-547286-0 11,75 €

Erdkunde* Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 34,95 €

Ethik Leben leben 1 Klett 12-695254-5 25,50 €

Musik Musik um uns 1 Schroedel 507-03010-7 29,95 €

Naturwissensch. Natura Biologie 1 Neuauflage Klett 12-049111-8 28,95 €

Religion evang. + 

kath.
Die Bibel Herder 451-36000-8 9,90 €

Religion evang. Kursbuch Religion 1 Neuausgabe Calwer 7668-4324-1 24,50 €

Religion kath. Zeit der Freude Patmos 7627-0456-0 21,75 €

* wird in Kl.7 im nicht-bili-Zweig weiterbenutzt Summe: 200,00 €

Französisch 

Englisch
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Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Biologie Natura Biologie 2 Klett 12-049121-7 37,95 €

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 7 Cornelsen 06-205204-0 24,75 €

Englisch Access 3 Schülerbuch Cornelsen 06-032805-5 23,00 €

Erdkunde nicht bili Diercke Praxis Erdkunde 7 Westermann 14-115351-4 32,95 €

Diercke Geography bilingual Vol.1 Westermann 14-114034-7 29,50 €

Diercke International Atlas Westermann 14-100790-9 33,95 €

Ethik Leben leben 2 Klett 12-695268-2 27,25 €

A Plus! 2, Nouvelle Edition – Schülerbuch Cornelsen 06-520044-8 21,75 €

A Plus! 2, Nouvelle Edition – Grammatik Cornelsen 06-520195-7 9,25 €

Geschichte     Geschichte und Geschehen 2 Klett 12-443125-7 24,50 €

Musik Musik um uns 2/3 Schroedel 507-03012-1 31,95 €

Physik Dorn/Bader Physik 1 Westermann 14-152344-7 19,95 €

Religion evang. Kursbuch Religion 2 Neuausgabe Calwer 7668-4326-5 24,50 €

Religion kath. Wege des Glaubens Patmos 7627-0480-5 21,75 €

Summe: 363,00 €

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

Deutsch Arbeitsheft 7 mit interaktiven Übungen Cornelsen 06-205242-2 12,75 €

Access 3 Workbook Cornelsen 06-032806-2 10,25 €

Access 3 Wordmaster Cornelsen 06-033082-9 9,99 €

Workbook:   Weather and Climate Rolf Bächle
nicht über den 

Handel erhältlich
4,50 €

Workbook:   Rainforest Rolf Bächle
nicht über den 

Handel erhältlich
4,50 €

Französisch 
A Plus! 2, Nouvelle Edition – Carnet d'activités 

mit DVD
Cornelsen 06-520117-9 10,75 €

Mathematik Arbeitsbuch 7 Softfrutti 937060-08-8 15,00 €

Summe: 67,74 €

Gesamtbetrag: 430,74 €

Folgende Bücher aus dem Vorjahr / den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Deutsch Deutschbuch Orientierungswissen Cornelsen 06-060767-9 22,75 €

Erdkunde nicht bili Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 34,95 €
A plus! 1, Nouvelle Edition - Schülerbuch Cornelsen 06-520042-4 21,75 €

A plus! 1, Nouvelle Edition - Grammatikheft Cornelsen 06-520194-0 9,25 €

A plus! 1, Nouvelle Edition - Carnet d'activités 

mit DVD-Rom
Cornelsen 06-520243-5 10,75 €

Summe: 99,45 €

Englisch

Erdkunde bili

Französisch 
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Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 8 Cornelsen 06-205206-4 24,99 €

Access 4 Schülerbuch Cornelsen 06-032808-6 23,00 €

Pons Schülerwörterbuch Englisch Klett 12-516236-5 24,00 €

Erdkunde nicht bili Anweisung des Fachlehrers abwarten

Französisch      Pons Schülerwörterbuch Französisch Klett 12-516237-2 24,00 €

Geschichte bili Invitation to History. Volume 1 Cornelsen 06-064263-2 29,25 €

Geschichte nicht bili Geschichte und Geschehen 3 Klett 12-443135-6 24,50 €

Cursus Brevis - Texte und Übungen C.C.Buchner 7661-5305-0 31,50 €

Videte, Lateinische Grammatik Cornelsen 464-65440-8 25,00 €

Physik Dorn-Bader, Physik Schroedel 507-86262-3 49,95 €

Summe: 256,19 €

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

Deutsch Arbeitsheft 8 mit interaktiven Übungen Cornelsen 06-205243-9 12,75 €

Access 4 - Workbook Cornelsen 06-032809-3 10,25 €

Access 4 – Wordmaster Cornelsen 06-033083-6 9,99 €

Erdkunde bili Workbook:   Earth on the Move Rolf Bächle
nicht über den Handel 

erhältlich
4,50 €

Latein Cursus Brevis: Arbeitsheft C.C.Buchner 7661-5307-4 16,00 €

Mathematik Arbeitsbuch 8 Softfrutti 937060-31-6 15,00 €

Physik Arbeitsheft Physik Nr. 144 Neuauflage 2021 Softfrutti 937060-44-6 6,00 €

Summe: 74,49 €

Gesamtbetrag: 330,68 €

Folgende Bücher aus dem Vorjahr / den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

Biologie* Natura Biologie 2 Klett 12-049121-7 37,95 €

Deutsch Deutschbuch Orientierungswissen Cornelsen 06-060767-9 12,75 €

Diercke Geography bilingual Vol.1 Westermann 14-114034-7 29,50 €

Diercke International Atlas Westermann 14-100790-9 33,95 €

Erdkunde nicht bili Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 34,95 €

Ethik Leben leben 2 Klett 12-695268-2 27,25 €

A Plus! 2, Nouvelle Edition – Schülerbuch Cornelsen 06-520044-8 21,75 €

A Plus! 2, Nouvelle Edition – Grammatik Cornelsen 06-520195-7 9,25 €

A Plus! 2, Nouvelle Edition, Carnet d'activités Cornelsen 06-520117-9 10,75 €

Musik** Musik um uns 2/3 Schroedel 507-03012-1 31,95 €

Religion evang. Kursbuch Religion 2 Neuausgabe Calwer 7668-4326-5 24,50 €

Religion kath. Wege des Glaubens Patmos 7627-0480-5 21,75 €

Summe: 296,30 €

*  wird im s-Zweig erst in Kl. 9 weiterbenutzt

**  wird in Kl.9 weiterbenutzt

Latein 

Englisch

Französisch      

Erdkunde  bili
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Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Access 5 Schülerbuch Cornelsen 06-032811-6 23,00 €

Oxford Advanced Learner's Dictionary  10th Ed. Cornelsen 0-19-479859-4 33,25 €

Ethik Leben leben 3 Klett 12-695278-1 27,25 €

A Plus! 3 Nouvelle Edition  Schülerbuch Cornelsen 06-520046-2 21,75 €

A Plus! 3 Nouvelle Edition  Grammatisches Beiheft Cornelsen 06-520196-4 9,25 €
Geschichte nicht 

bili
Geschichte und Geschehen 4 Klett 12-443140-0 23,95 €

Geschichte bili Invitation to History. Volume 2 Cornelsen 06-032225-1 29,25 €

Musik Musik um uns 2/3 Schroedel 507-03012-1 31,95 €

Politik nicht bili Mensch und Politik 9/10 Schroedel 507-11590-3 32,50 €

Religion evang. Moment mal 9/10 Klett 12-006610-1 27,50 €

Religion kath. Zeichen der Hoffnung 9/10 Patmos 7627-0481-2 21,75 €

Summe: 281,40 €

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Deutsch Deutschbuch 9 Arbeitsheft  Cornelsen 06-061911-5 10,50 €

Access 5 Workbook Cornelsen 06-032812-3 9,99 €

Access 5 Wordmaster Cornelsen 06-033084-3 9,75 €

Französisch A Plus! 3 Nouvelle Edition Cahier d'activités Cornelsen 06-520118-6 10,75 €

Mathematik Arbeitsbuch 9 Softfrutti 937060-41-5 15,00 €

Physik Arbeitsheft Physik Nr. 145 Softfrutti 937060-45-3 6,00 €

Summe: 61,99 €

Gesamtbetrag: 343,39 €

Folgende Bücher aus dem Vorjahr / den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

Biologie Natura Biologie 2 Klett 12-049121-7 37,95 €

Deutsch Deutschbuch Orientierungswissen Cornelsen 06-060767-9 12,75 €

Englisch Pons Schülerwörterbuch Englisch Klett 12-516236-5 24,00 €

Erdkunde* bili Diercke International Atlas Westermann 14-100790-9 33,95 €

Erdkunde*   nicht 

bili 
Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 34,95 €

Französisch Pons Schülerwörterbuch Französisch Klett 12-516237-2 24,00 €

Geschichte bili Invitation to History. Volume 1 Cornelsen 06-064263-2 29,25 €

Cursus Brevis - Texte und Übungen C.C.Buchner 7661-5305-0 31,50 €

Cursus Brevis: Arbeitsheft C.C.Buchner 7661-5307-4 16,00 €

Videte, Lateinische Grammatik Cornelsen 464-65440-8 25,00 €

Physik Dorn-Bader, Physik Schroedel 507-86262-3 49,95 €

*wird in Klasse 10 weiterbenutzt Summe: 319,30 €

Latein 
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Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Bildende Kunst Kammerlohr, Kunst im Überblick Oldenbourg 637-87507-4 39,25 €

Biologie Biologie heute SII, erweiterte Ausgabe Schroedel 507-10980-3 44,95 €

Deutsch Abiturwissen Deutsch Cornelsen 464-63737-1 16,99 €

Greenline Transition Klett 12-834260-3 21,50 €

Words in context Klett 12-519940-8 20,90 €

Erdkunde nicht bili Diercke Erdkunde Einführungsphase Westermann 14-114628-8 29,95 €

Erdkunde bili The New Wider World, Third Edition Nelson Thornes *1-4085-0511-3 39,80 €

Ethik Standpunkte der Ethik Schoeningh 14-025006-1 32,50 €

A Plus! 4 Nouvelle Edition Schülerbuch Cornelsen 06-520048-6 21,75 €

A Plus! 4 Nouvelle Edition Grammatisches Beiheft Cornelsen 06-520197-1 9,25 €

Geschichte nicht bili Buchners Kolleg Geschichte Buchner 661-32023-6 34,00 €

Latein Stowasser, Lat.-Deut. Schulwörterbuch Neuauflage Oldenbourg 637-01549-4 23,50 €

Philosophie Philosophie kompakt Oldenbourg 7627-0406-5 24,00 €

Politik bili  Englischer Wortschatz Politik und Wirtschaft Klett 12-580104-2 23,00 €

* = unverbindl. Preisempfehlung Summe: 381,34 €

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Englisch Greenline Transition Workbook Klett 12-834268-9 15,95 €

Französisch A Plus! 4 Nouvelle Edition Cahier d'activités Cornelsen 06-520119-3 10,75 €

Latein Antike und Gegenwart, Cicero in Verrem Buchner 7661-5942-7 12,40 €

Mathematik Arbeitsbuch Mathematik 10 (G8) Softfrutti 937060-49-1 15,00 €

Arbeitsbuch Nr. 134 Softfrutti 937060-34-7 9,00 €

Aufgaben Nr. 151 Softfrutti 937060-51-4 6,00 €

Religion evang. Thema Weltreligion Hinduismus Klett 12-694106-8 16,25 €

Summe: 85,35 €

Gesamtbetrag: 466,69 €

Folgende Bücher aus dem Vorjahr / den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Pons Schülerwörterbuch Englisch Klett 12-517539-6 22,99 €

Oxford Advanced Learner's Dictionary 9th Ed. Cornelsen 06-801805-7 35,75 €

Erdkunde bili Diercke International Atlas Westermann 14-100790-9 33,95 €

Erdkunde   nicht bili Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 34,95 €

A Plus! 3 Nouvelle Edition  Schülerbuch Cornelsen 06-520046-2 21,75 €

A Plus! 3 Nouvelle Edition  Grammatisches Beiheft Cornelsen 06-520196-4 9,25 €

A Plus! 3 Nouvelle Edition Cahier d'activités Cornelsen 06-520118-6 10,75 €

Pons Schülerwörterbuch Französisch Klett 12-517542-6 22,99 €

Geschichte   bili Invitation to History. Volume 2 Cornelsen 06-032225-1 29,25 €

Cursus Brevis - Texte und Übungen C.C.Buchner 7661-5305-0 31,50 €

Cursus Brevis: Arbeitsheft C.C.Buchner 7661-5307-4 16,00 €

Videte, Lateinische Grammatik Cornelsen 464-65440-8 25,00 €

Musik Musik um uns 2/3 Schroedel 507-03012-1 31,95 €

Politik nicht bili Mensch und Politik 9/10 Schroedel 507-11590-3 32,50 €

Religion evang. Moment mal 9/10 Klett 12-006610-1 27,50 €

Religion kath. Zeichen der Hoffnung 9/10 Patmos 7627-0481-2 21,75 €

Summe: 407,83 €

Physik

Französisch

Latein 

Englisch
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Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Bildende Kunst Kammerlohr, Kunst im Überblick Oldenbourg 637-87507-4 39,25 €

Chemie Anweisung des Fachlehrers abwarten

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schöningh 14-014060-7 29,50 €

Englisch Greenline für die Oberstufe Klett 12-530408-6 29,75 €

Erdkunde bili Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 34,95 €

Erdkunde nicht bili Diercke Geographie Westermann 14-114057-6 36,95 €

Französisch Mots et contexte Klett 12-502785-5 18,99 €

Geschichte nicht bili Buchners Kolleg Geschichte Buchner 661-32023-6 34,00 €

Mathematik GOS Hauptphase I,  NA 2020 Softfrutti 942896-20-7 14,00 €

Mathematik GOS Hauptphase II,  NA 2020 Softfrutti 942896-22-1 14,00 €

Mathematische Formeln kompakt bsv 7627-0131-6 11,25 €

Musik Musik um uns SII Schroedel 507-03037-4 37,95 €

Philosophie Philosophie kompakt Oldenbourg 7627-0406-5 24,00 €

Physik Dorn/Bader, Physik SII Schroedel 507-10775-5 41,95 €

Politik nicht bili Mensch und Politik SII Schroedel 507-11652-8 34,95 €

Bewegungslehre / Sportpsychologie, Neuauflage Stark 89449-131-4 15,95 €

Trainingslehre, Neuauflage Stark 89449-377-6 15,95 €

Sport und Gesellschaft Schroedel 507-10096-1 18,50 €

Summe: 451,89 €

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Chemie L-Kurs Abituraufgaben Chemie Dr. Koch
Nur bei Bock&Seip-

SB erhältlich
5,29 €

Jahrhundertchronik Reclam 15-018523-0 12,80 €

Goethe, Faust Beck 406-61138-4 10,00 €

Lessing, Nathan der Weise Schöningh 14-022287-7 5,95 €

Ethik Rosa, Beschleunigung und Entfremdung Suhrkamp 351-858596-2 20,00 €

Französisch L-Kurs Moliere, Le Malade imaginaire Klett 12-597488-3 6,99 €

Französisch G-Kurs Murail, Maitre Coiffure Klett 12-592299-0 9,99 €

Mathematik Abituraufgaben Mathematik Dr. Koch
Nur bei Bock&Seip-

SB erhältlich
7,80 €

Abituraufgaben Physik Dr. Koch
Nur bei Bock&Seip-

SB erhältlich
7,20 €

Aufgaben Nr. 164,  NA 2020 Softfrutti 937060-64-4 14,00 €

Summe: 100,02 €

Gesamtbetrag: 551,91 €

Folgende Bücher aus dem Vorjahr / den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Biologie Biologie heute SII, erweiterte Ausgabe Schroedel 507-10980-3 44,95 €

Deutsch Abiturwissen Deutsch Cornelsen 464-63737-1 16,99 €

Oxford Advanced Learner's Dictionary Cornelsen 06-801805-7 35,75 €

Pons Schülerwörterbuch Englisch Klett 12-517539-6 22,99 €

Words in context Klett 12-519940-8 20,70 €

The New Wider World Nelson Thornes *1-4085-0511-3 33,99 €
Diercke International Atlas Westermann 14-100790-9 33,95 €

Erdkunde nicht bili Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 34,95 €

Ethik Standpunkte der Ethik Schoeningh 14-025006-1 32,50 €

Französisch Pons Schülerwörterbuch Französisch Klett 12-517542-6 22,99 €
Stowasser, Lat.-Deut. Schulwörterbuch Neuaufl. Oldenbourg 637-01549-4 23,50 €
Videte, Lateinische Grammatik Cornelsen 464-65440-8 25,00 €

Politik bili  Englischer Wortschatz Politik und Wirtschaft Klett 12-580104-2 23,00 €

*unverbindl. Preisempfehlung Summe: 371,26 €

Schüler mit Kooperationskursen am SPG oder Johanneum bitte Anweisung des Fachlehrers abwarten!!!

Latein 

Erdkunde bili

Mathematik

Englisch

Physik

Deutsch

Sport L-Kurs
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Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Mathematik GOS Hauptphase III,  NA 2021 Softfrutti 942896-24-5 14,00 €

Mathematik GOS Hauptphase IV, NA 2021 Softfrutti 942896-26-9 14,00 €

Sport LK Sport und Gesellschaft Schroedel 507-10096-1 18,50 €

Summe: 46,50 €

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

von Schirach, Terror btb 442-71496-4 10,00 €

Zeh, Corpus Delicti btb 442-74066-6 10,00 €

Gespräch über Bäume Reclam 15-019003-6 7,60 €

Mein Deutsch-Abitur: Sprache Klett 12-310081-9 12,95 €

Englisch L-Kurs Great English Short Stories Klett 12-578601-1 9,99 €

De Rosnay, Elle s'appelait Sarah Hachette 2-253-15752-6 14,85 €

Modiano, Une jeunesse Klett 12-597240-0 9,99 €

Ionesco, Rhinoceros Klett 12-597265-0 8,99 €

Daeninckx, Histoires d'histoire Reclam 15-019728-8 5,60 €

Summe: 89,97 €

Gesamtbetrag: 136,47 €

Folgende Bücher aus dem Vorjahr / den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis

Bildende Kunst Kammerlohr, Kunst im Überblick Oldenbourg 637-87507-4 39,25 €

Biologie Biologie heute SII, erweiterte Ausgabe Schroedel 507-10980-3 44,95 €

Chemie L-Kurs Abituraufgaben Chemie Dr. Koch
Nur bei Bock&Seip-

SB erhältlich
5,29 €

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schöningh 14-014060-7 29,50 €

Deutsch Abiturwissen Deutsch Cornelsen 464-63737-1 16,99 €

Greenline für die Oberstufe Klett 12-530408-6 29,75 €

Words in context Klett 12-519940-8 20,90 €

Oxford Advanced Learner's Dictionary Cornelsen 06-801805-7 35,75 €

Pons Schülerwörterbuch Englisch Klett 12-517539-6 22,99 €

Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 34,95 €
Diercke Geographie Westermann 14-114057-6 36,95 €

The New Wider World Nelson Thornes *1-4085-0511-3 33,99 €

Diercke International Atlas Westermann 14-100790-9 33,95 €

Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 34,95 €

Standpunkte der Ethik Schoeningh 14-025006-1 32,50 €

Hacke, Über den Anstand in schwierigen Zeiten 

…
Goldmann 442-15964-2 10,00 €

Mots et contexte Klett 12-502785-5 18,99 €

Pons Schülerwörterbuch Französisch Klett 12-517542-6 22,99 €
Geschichte nur L-Kurs 

nicht bili
Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-064736-1 44,25 €

Mathematik GOS Hauptphase I,  NA 2020 Softfrutti 942896-20-7 14,00 €

Mathematik GOS Hauptphase II,  NA 2020 Softfrutti 942896-22-1 14,00 €

Mathematische Formeln kompakt bsv 7627-0131-6 11,25 €

Abituraufgaben Mathematik Dr. Koch
Nur bei Bock&Seip-

SB erhältlich
7,80 €

Musik Musik um uns SII Schroedel 507-03037-4 37,95 €

Aufgaben Nr. 164,  NA 2020 Softfrutti 937060-64-4 13,00 €

Abituraufgaben Physik Dr. Koch
Nur bei Bock&Seip-

SB erhältlich
7,20 €

Dorn/Bader, Physik SII Schroedel 507-10775-5 41,95 €

Politik bili  Englischer Wortschatz Politik und Wirtschaft Klett 12-580104-2 23,00 €

Politik nicht bili Mensch und Politik SII Schroedel 507-11652-8 34,95 €

Bewegungslehre / Sportpsychologie, Neuaufl. Stark 89449-131-4 15,95 €

Trainingslehre, Neuauflage Stark 89449-377-6 15,95 €

*unverbindl. Preisempfehlung Summe: 785,89 €

Kooperationskurse führen die Bücher aus den Vorjahren fort!

Englisch 

Sport L-Kurs

Französisch L-Kurs

Französisch G-Kurs

Erdkunde bili

Französisch

Physik

Ethik

Erdkunde  nicht bili

Mathematik 
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Deutsch alle

Mathematik


